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PROTOKÓŁ  Nr XXXVI/2017 

z przebiegu XXXVI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 28 grudnia 2017 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego 

Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Zastępcę Burmistrza, Panią Anetę 

Nawracała Skarbnik Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, przedstawicieli mediów 

oraz pozostałych przybyłych gości i otworzył obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej  

w Zbąszynku o godz. 1300. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 13 radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji /listy obecności radnych oraz gości stanowią 

załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

 

Nieobecni: 

Grzegorz Bielecki 

Andrzej Budych 

 

Minutą ciszy uczczono pamięć śp. Witolda Scheuringa - Zasłużonego dla Gminy 

Zbąszynek. 

 

 

Do pkt. 2. 

Wybór Sekretarza obrad 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 

kandydaturę radnego Jacka Woźnego (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 

- za pełnieniem przez radnego Jacka Woźnego funkcji Sekretarza obrad dzisiejszej 

sesji Rady - głosowało 13 radnych. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad 

dzisiejszej sesji Rady został radny Jacek Woźny. 

  

 

Do pkt.3. 

 

Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad: 

1.   Otwarcie sesji 

2.   Wybór Sekretarza obrad 

3.   Przyjęcie porządku obrad 

4.   Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5.   Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6.   Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.   Interpelacje i zapytania 

8. Podjęcie uchwał: 
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a. w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 rok (projekt nr 1)  

b. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 

2018-2031 (projekt nr 2)  

c. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 rok  

(projekt nr 3)  

1.  odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Zbąszynek na 2018 rok wraz z informacją o sytuacji finansowej Gminy oraz 

prognozą zadłużenia  

2.  odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

3.  odczytanie opinii Komisji Rady 

4.  odczytanie stanowiska Burmistrza do opinii i wprowadzenia autopoprawek do 

projektu uchwały budżetowej 

5. odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami 

6. dyskusja nad projektem budżetu 

7. głosowanie nad uchwałą budżetową  

d. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na 2018 rok (projekt nr 4) 

e. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Zbąszynku przy ul. Sportowej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 

bezprzetargowym (projekt nr 5) 

f. w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki dzieciom uczęszczającym do 

szkół obwodowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek 

(projekt nr 6) 

g. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zbąszynek na rok 2018  

(projekt nr 7) 

h. w sprawie przyjęcia do realizacji zadania pn. „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych 

na terenie gminy Zbąszynek” (projekt nr 8) 

9. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Zbąszynku na 2018 rok 
10. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok 

11. Odpowiedzi na interpelacje 

12. Oświadczenia i wolne wnioski 

13. Zakończenie obrad 

 

 

Pan Wiesław Czyczerski poinformował o wycofaniu z porządku obrad projektu uchwały nr 1 

z uwagi na brak konieczności wprowadzania zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok. 

Ponadto zaproponował wprowadzenie do porządku obrad trzech dodatkowych projektów 

uchwał w sprawie przekazania skarg, które w  ostatnim czasie wpłynęły do tut. Urzędu. 

Niniejszy porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1.   Otwarcie sesji 

2.   Wybór Sekretarza obrad 

3.   Przyjęcie porządku obrad 

4.   Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5.   Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
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6.   Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.   Interpelacje i zapytania 

8. Podjęcie uchwał: 

a)w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 
2018-2031 (projekt nr 1)  
b) w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 rok  

(projekt nr 2)  

1.  odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Zbąszynek na 2018 rok wraz z informacją o sytuacji finansowej Gminy oraz 

prognozą zadłużenia  

2.  odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

3.  odczytanie opinii Komisji Rady 

4.  odczytanie stanowiska Burmistrza do opinii i wprowadzenia autopoprawek do 

projektu uchwały budżetowej 

5. odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami 

6. dyskusja nad projektem budżetu 

7. głosowanie nad uchwałą budżetową  

c) w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na 2018 rok (projekt nr 3) 

d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Zbąszynku przy ul. Sportowej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 

bezprzetargowym (projekt nr 4) 

e) w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki dzieciom uczęszczającym do 

szkół obwodowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek 

(projekt nr 5) 

f) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zbąszynek na rok 2018  

(projekt nr 6) 

g) w sprawie przyjęcia do realizacji zadania pn. „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych 

na terenie gminy Zbąszynek” (projekt nr 7) 

h) w sprawie przekazania skargi z dnia 21.12.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 8) 

i) w sprawie przekazania skargi z dnia 21.12.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 9) 

j) w sprawie przekazania skargi z dnia 21.12.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 10) 

9. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Zbąszynku na 2018 rok 
10. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok 

11. Odpowiedzi na interpelacje 

12. Oświadczenia i wolne wnioski 

13. Zakończenie obrad 

 

Porządek obrad po zmianie przyjęto jednogłośnie. 
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Do pkt. 4 

 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur  poinformował radnych, że protokół przez czas trwania 

sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt. 12 porządku 

obrad. 

 

 

Do pkt. 5 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt. 6 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił informację z działalności w okresie 

międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

 

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 

dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 

międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 23 listopada 2017 r. 

do 27 grudnia 2017 r. stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt. 7 

Interpelacje i zapytania 

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 8   

    

               Podjęcie uchwał 

a. 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2018-2031 (projekt nr 1). Pani Aneta 

Nawracała wyjaśniła przyczyny wprowadzenia autopoprawek w stosunku do wcześniej 

przedłożonej wersji projektu uchwały. /Radni otrzymali wyjaśnienie w formie pisemnej/. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo  

z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił stanowiska 
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Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI/120/2017  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2018-

2031. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXVI/120/2017 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

Zbąszynek na lata 2018-2031 została podjęta jednogłośnie.  

/Przedmiotowa Uchwała oraz Uchwała Nr 590/2017 Składu Orzekającego RIO w sprawie 

wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2018- 2031  stanowią załączniki nr 6 i 7  do niniejszego protokołu/. 

 

b. 

1. odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy   

       Zbąszynek na 2018 rok wraz z informacją o sytuacji finansowej Gminy oraz 

       prognozą zadłużenia. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że ww. projekt został szczegółowo przeanalizowany 

na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady w dniu 13 grudnia br. 

/Projekt budżetu Gminy Zbąszynek na 2018 rok wraz z uzasadnieniem, informacją o sytuacji 

finansowej Gminy Zbąszynek, prognozą zadłużenia w roku budżetowym i kolejnych latach 

oraz projektem WPF, przekazane w dniu 15 listopada br. stanowią załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu/. 

 

 

2. odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  odczytał treść Uchwały Nr 589/2017 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 23 listopada 2017 r.  

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 rok. 

/Kopia Uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 

 

3. odczytanie opinii Komisji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur odczytał treść opinii Komisji Stałych Rady o projekcie 

budżetu Gminy Zbąszynek na 2018 rok. 

/Ww. opinia stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/. 

 

 

4. odczytanie stanowiska Burmistrza do opinii i wprowadzenia autopoprawek do 

projektu uchwały budżetowej 

 

Pan Wiesław Czyczerski zapoznał radnych z autopoprawkami zgłoszonymi do projektu 

uchwały budżetowej.  

/Informacja nt. autopoprawek stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 



Rada Miejska w Zbąszynku   VII kadencja Samorządu 

        2014-2018 

 

6 

 

 

 

Burmistrz Zbąszynka wspomniał o wielkościach gminnych wydatków bieżących 

projektowanych na rok przyszły. 

 

 

5. odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że autopoprawki nie wpłynęły na treść normatywną 

projektu uchwały. 

 

6. dyskusja nad projektem budżetu 

 

W ramach dyskusji głos zabrali radni Marek Pych i Wojciech Półtorak, którzy skierowali do 

Burmistrza pytania dotyczące kwestii ujętych w przyszłorocznym budżecie.  

W związku z tym w pierwszej kolejności odniesiono się do tematów związanych  

z przetargami na budowę ścieżek rowerowych, hali sportowej, placu zabaw  

w Kręcku. W ramach dyskusji poruszono kwestię  zasad podłączenia szkoły podstawowej  

w Dąbrówce Wlkp. do kanalizacji. Ponadto wspomniano m.in. o zleconych do realizacji 

dokumentacjach technicznych związanych z podpięciem do kanalizacji takich miejsc jak 

budynek „pod zegarem” w Chlastawie bądź przepięcie  kanalizacji wzdłuż ul. Zielonogórskiej  

do oczyszczalni w Zbąszynku. 

Burmistrz Zbąszynka odniósł się do kwestii warunkujących czas ogłaszania przetargów na 

poszczególne zadania. 

Następnie Pan Wiesław Czyczerski omówił kwestie związane z pytaniami radnego 

Wojciecha Półtoraka. W związku z tym omówiono zagadnienia związane z bilansowaniem 

przyszłorocznego budżetu pod kątem planowanej pożyczki i tendencji spadkowej w zakresie 

sprzedaży gminnych działek. Burmistrz Zbąszynka poinformował o realnie zaplanowanej 

wielkości sprzedaży gruntów, która nie została zawyżona. Pan Wiesław Czyczerski odniósł 

się do etapów i warunków realizacji zadania w zakresie budowy ścieżek rowerowych. 

Na koniec Skarbnik Gminy poinformowała, że wskaźnik inflacji przyjęty na rok przyszły 

wynosi 2,3%. 

 

7. głosowanie nad uchwałą budżetową  

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo  

z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił stanowiska 

Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI/121/2017  

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 rok. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XXXVI/121/2017 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 

2018 rok została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 
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Pan Jan Mazur pogratulował Burmistrzowi Zbąszynka, kierownikom jednostek 

organizacyjnych oraz wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego organizacji pracy, która 

przynosi miarodajne rezultaty. Radnym Rady Miejskiej podziękował za jednomyślność  

w podejmowaniu ważnych z punktu widzenia samorządu decyzji. 

Burmistrz Zbąszynka podziękował radnym za wsparcie w trudnym pod względem 

budżetowym okresie. Pan Wiesław Czyczerski mając na względzie kończącą się kadencję 

zaznaczył, że nie ważne jest jak się zaczyna, ale jak się kończy. 

 

c. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 2018 rok (projekt 

nr 3). 

Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się 

szczegółowo z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił 

stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 

uchwały. 

Pan Marek Pych złożył zastrzeżenia co do przejrzystości projektu uchwały. 

Radny zgłosił wniosek o uzupełnienie treści załączników w następujący sposób: 

Załącznik Nr 1: pod tabelką: „”Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę: 3,20 zł netto/m3” 

Załącznik Nr 2: pod tabelką: „Taryfa dla zbiorowego odprowadzania ścieków: 5,60 zł 

netto/m3”. 

Wniosek został przyjęty. Ww. treść wprowadzono. 

Pan Wojciech Półtorak zwrócił uwagę, że w jego ocenie wzrost cen za wodę i ścieki jest 

wyższy niż wskaźnik inflacji, o którym Burmistrz Zbąszynka wspominał w Zbąszyneckim 

Kwartalniku. 

Burmistrz Zbąszynka oznajmił, że mając na myśli wskaźnik inflacji, nie chodziło mu wprost 

o wzrost cen o 2,3%. Pan Wiesław Czyczerski podkreślił, że zmiany taryf za wodę i ścieki 

na terenie Gminy nie dokonuje się co roku i w porównaniu do stawek innych gmin są 

najniższe. 

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, przy 12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”  

podjęła Uchwałę Nr XXXVI/122/2017 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 2018 rok. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXVI/122/2017 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków na 2018 rok została podjęta przy 12 głosach „za” 

i 1 głosie „wstrzymującym”. 

/Uchwała wraz z wnioskiem SZUK o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia  

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2018/2019, stanowią załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu/. 
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 d. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. 

Sportowej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym (projekt nr 4). 

Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się 

szczegółowo z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił 

stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 

uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI/123/2017  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego 

położonego w Zbąszynku przy ul. Sportowej 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 

bezprzetargowym. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXVI/123/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

lokalu użytkowego położonego w Zbąszynku przy ul. Sportowej 1 z dotychczasowym 

najemcą w trybie bezprzetargowym została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

 

e. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zapewnienia 

bezpłatnego transportu i opieki dzieciom uczęszczającym do szkół obwodowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek (projekt nr 5). 

Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się 

szczegółowo z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił 

stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 

uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI/124/2017  

w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki dzieciom uczęszczającym do szkół 

obwodowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXVI/124/2017 w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki dzieciom 

uczęszczającym do szkół obwodowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Zbąszynek została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

 

f. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Zbąszynek na rok 2018 (projekt nr 6). 

Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się 

szczegółowo z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił 

stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 

uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
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Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI/125/2017  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zbąszynek na rok 2018. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXVI/125/2017 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

w Gminie Zbąszynek na rok 2018 została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 

g. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji 

zadania pn. „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie gminy Zbąszynek”  

(projekt nr 7). 

Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się 

szczegółowo z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił 

stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 

uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI/126/2017  

w sprawie przyjęcia do realizacji zadania pn. „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na 

terenie gminy Zbąszynek”.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXVI/126/2017 w sprawie przyjęcia do realizacji zadania pn. „Zimowe utrzymanie 

dróg powiatowych na terenie gminy Zbąszynek” została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

 

h. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przekazania skargi  

z dnia 21.12.2017 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej 

rozpoznania (projekt nr 8). 

Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się 

szczegółowo z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił 

stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 

uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI/127/2017  

w sprawie przekazania skargi z dnia 21.12.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXVI/127/2017 w sprawie przekazania skargi z dnia 21.12.2017 r. na działalność 

Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została podjęta 

jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

 

i. 
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Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przekazania skargi  

z dnia 21.12.2017 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej 

rozpoznania (projekt nr 9). 

Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się 

szczegółowo z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił 

stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 

uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI/128/2017  

w sprawie przekazania skargi z dnia 21.12.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXVI/128/2017 w sprawie przekazania skargi z dnia 21.12.2017 r. na działalność 

Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została podjęta 

jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

 

j. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przekazania skargi  

z dnia 21.12.2017 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej 

rozpoznania (projekt nr 9). 

Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się 

szczegółowo z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych, przedstawił 

stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu 

uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXVI/129/2017  

w sprawie przekazania skargi z dnia 21.12.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXXVI/129/2017 w sprawie przekazania skargi z dnia 21.12.2017 r. na działalność 

Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została podjęta 

jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr  20 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Ad. 9 

 

Przyjęcie Planu Pracy Rady Miejskiej w Zbąszynku na 2018 rok 

 

Przewodniczący Rady omówił sprawy związane z projektem planu pracy Rady Miejskiej na 

rok przyszły. 

Następnie Pan Jan Mazur zapytał radnych czy do przedstawionego planu pracy mają uwagi, 

propozycje bądź zastrzeżenia.  

Żadnych uwag, propozycji oraz zastrzeżeń nie zgłoszono. 
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Rada Miejska jednogłośnie w obecności 13 radnych przyjęła plan pracy Rady Miejskiej 

na 2018 rok. 

/Plan pracy Rady Miejskiej na 2018 rok stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 10 

 

Przyjęcie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zbąszynku na 

2018 rok 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt planu pracy Komisji na 2018 rok był jednym 

z tematów posiedzenia tejże Komisji w dniu 13.12.2017 r. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2018 rok. 

/Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 

protokołu/. 

 

Do pkt. 11 

 

 Odpowiedzi na interpelacje 

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

 

 

Do pkt. 12 

 

Oświadczenia i wolne wnioski 

 

 

Przewodniczący Rady przedstawił informacje na temat rocznej frekwencji radnych  

w pracach organu uchwałodawczego. 

/Frekwencja radnych w 2017 roku stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/. 

 

Przewodniczący Rady podziękował Burmistrzowi Zbąszynka i pracownikom Urzędu za 

roczną współpracę.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji Stałych Rady odczytali sprawozdania z działalności 

poszczególnych Komisji w 2017 roku. Z uwagi na nieobecność Wiceprzewodniczącego Rady 

Andrzeja Budycha sprawozdanie z działalności komisji Gospodarki i Budżetu odczytał 

Przewodniczący Rady.   

/Sprawozdania z działalności w 2017 r.: Komisji Gospodarki i Budżetu, Komisji Oświaty, 

Kultury i Pomocy Społecznej, Komisji Porządku Publicznego i Praworządności, Komisji 

Rewizyjnej oraz Komisji Regulaminowej stanowią załączniki nr 24-27 do niniejszego 

protokołu/. 
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W dalszej części obrad Pan Jan Mazur zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła 

do biura Rady w okresie międzysesyjnym oraz terminami styczniowych obrad Rady. 

/Informacja nt. korespondencji stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto Przewodniczący Rady poinformował radnych o konieczności potwierdzenia 

uczestnictwa w spotkaniu noworocznym. Pan Jan Mazur poinformował, że plany pracy 

poszczególnych komisji zostaną przedłożone radnym w styczniu 2018 roku. 

 

Na koniec Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji 

Rady przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego 

treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

- za przyjęciem protokołu z XXXV zwyczajnej sesji Rady z dnia 23.11.2017 r. 

głosowano - 13  głosów „za”.   

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół  

z XXXV zwyczajnej sesji z dnia 23.11.2017 r. został przyjęty jednogłośnie w obecności 

13 radnych. 

 

Podsumowując obrady Przewodniczący Rady złożył radnym oraz przybyłym na sesję 

gościom świąteczne życzenia z okazji zbliżającego się Nowego Roku. 

Do pkt. 13 

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1500  zamknął 

XXXVI zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Utrata                               Jacek Woźny                                   Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


